


Drodzy Państwo!

W roku bieżącym obchodzimy XXV-lecie odrodzonego Samorządu Terytorialnego.

Przez te ćwierć wieku wiele się zmieniło i nawet trudno sobie wyobrazić jak mogłaby wyglądać gmina 
bez samorządu. Cały ten czas to wytężona praca ludzi pracujących w samorządzie i oczekiwania 
mieszkańców, względem budowy wodociągu, utwardzania drogi wiejskiej, lampy ulicznej, przyjęcia 
dziecka do przedszkola, oczekiwania na zapis do lekarza i wielu innych spraw…

Pierwsze lata funkcjonowania samorządu gminy Kałuszyn to wspólne uczenie się, organizacja, 
powołanie jednostek organizacyjnych, które będą prowadzić określone zagadnienia. Należy podkreślić, 
że samorządy otrzymały majątek z mocy prawa oraz na podstawie ustawy komunalizacyjnej. Najwięcej 
mienia Gmina skumulowała w pierwszej kadencji. Największe oczekiwania mieszkańców w pierwszych 
latach dotyczyły wodociągowania gminy oraz budowy kanalizacji i oczyszczalni w mieście.

Na przestrzeni tych 25 lat, by budować i zbudować należało umiejętnie wykorzystać istniejące 
możliwości finansowe gmin, zwłaszcza po przystąpieniu Polski do Unii Europejskiej.

Mamy nadzieję, że po kolejnym jubileuszu będziemy mogli pochwalić się jeszcze większym dorobkiem 
czego sobie i Państwu serdecznie życzymy.

Burmistrz Kałuszyna
Marian Soszyński 
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                Noc Świętojańska 2015

  „Noc Świętojańska” - święto ognia, wody, słońca, księży-
ca, urodzaju, płodności, radości i miłości. Obchody świę-
tojańskie w Polsce nazywane „Sobótką” należą do jednych 
z najciekawszych i najstarszych świąt. Swymi korzeniami 
sięga pradawnego powitania lata. Tradycja organizowania 
Nocy Świętojańskiej nad zalewem Karczunek w Kałuszy-
nie wpisała się już w stały repertuar tutejszych najważniej-
szych imprez artystycznych. Jest cyklicznym, corocznym 
wielkim wydarzeniem. O takiej imprezie plenerowej nie 
sposób szybko zapomnieć.

    Oficjalnego otwarcia dokonał Burmistrz Kałuszyna  
Marian Soszyński, po nim głos zabrali proboszcz na-
szej parafii - Władysław Szymański, Poseł na Sejm RP - 
Krzysztof Borkowski, a także Wicemarszałek Samorządu 
Województwa  Mazowieckiego - Ewa Janina Orzełowska. 
Wśród zaproszonych gości nie zabrakło Tadeusza Głu-
chowskiego z ARiMR oraz radnych i sołtysów z całej gmi-
ny. Nie zawiodła również publiczność, której z godziny 
na godzinę przybywało. Rozpoczęliśmy imprezę od dużej 
dawki dobrej muzyki disco. Kamil Chludziński z EXTAZY, 
porwał wszystkich zgromadzonych do wspólnej zabawy. 
Kolejnym wykonawcą był zespół DYSTANS z wokalistką 
Renata Dąbkowska znana z festiwalu Eurowizji. Jej prze-
piękna „Czerwona jarzębina” to utwór dobrze znany nieco 
starszej publiczności. Piosenkarka otrzymała lawinę braw 
i słowa uznania, a po koncercie było spotkanie z fanami  
i rozdawanie autografów.
    Zaś z zespołem KWIATY ROCKA zaśpiewał miejscowy 
zespół IMPRESJA pod opieką pani Wandy Stryczyńskiej.         
Wspólnie odtworzyli legendarne utwory.

    O zmroku, zgodnie z tradycją, po krótkim przedstawieniu 
obrzędowym dziewczęta z Zespołu Pieśni i Tańca Kasia-
niecka w ludowych strojach, korowodem ruszyły w stronę 
wody. Puszczały tam kolorowe wianki z płonącymi świecz-
kami. Ich blask bardzo długo rozświetlał wodę zalewu.

    Około godz. 22 publiczność wyczekiwała na koncert 
gwizdy wieczoru – zespołu FANATIC. Było warto! Forma-
cja założona w 1989r., jest jednym z pierwszych zespołów 
disco polo, jakie powstały w naszym kraju. Dobry kontakt 
z widownią, świetny kunszt muzyczny, doświadczenie sce-
niczne – to wszystko stało po stronie zespołu. Publiczność 
zgromadzona na placu wspólnie śpiewała między innymi 
„Czarownicę” czy „Zwariowaną Gochę”. Koncert skończył 
się po godz. 23, a członkowie zespołu z Jurkiem Ślubow-
skim na czele, rozdawali autografy i robili zdjęcia z fanami 
jeszcze przez długi czas. Dziękujemy!

    Po koncercie zespołu Fanatic rozbłysło niebo nad zale-
wem. Pokaz sztucznych ogni to już tradycja na Kałuszyń-
skiej Nocy Świętojańskiej. Wspaniała zabawa zakończyła 
się po północy, choć dla niektórych i tak była za krótka.

                                              I. Budzyńska-Malinowska
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W nagrodę za pracę i pomysłowość każdy uczestnik otrzy-
mał upominek  w postaci książki i maskotki. Była to bardzo 
ciekawa i zarazem skuteczna forma nauki, która połączyła 
wiedzę teoretyczną z praktycznym działaniem dzieci.   
    06.07. odbyła się główna atrakcja naszego wakacyjnego 
programu – wycieczka do Pałacu Króla Jana III w Wila-
nowie. Przewodnik – edukator podczas lekcji muzealnej,  
w której uczestniczyliśmy pasjonująco opowiadał wiele 
ciekawych historii o królu i czasach panowania tego wład-
cy. Dzieci z zainteresowaniem słuchały oraz rozwiązywały 
zadawane zagadki i łamigłówki. Pani przewodnik pokazała 
także ówczesne szaty - szlachcica i damy dworu. 
Uczestnicy także mogli podziwiać meble, naczynia, pięk-
ne obrazy, malowidła i rzeźby. Wycieczkę zwieńczył spacer 
po parkowych alejkach pięknego ogrodu. Tam na dzieci 
czekała kolejna atrakcja – lekcja przyrodnicza w ramach, 
której uczestnicy poznali tajemnice zwierząt i roślin par-
kowych, jak również mieli okazję wykonać proste ekspery-
menty. Wycieczka była bardzo udana, pozostawiła u dzieci 
przemiłe i piękne wspomnienia.

    Następny dzień naszego programu i kolejna wycieczka. 
Tym razem po naszym pięknym mieście. Uczestnicy mieli 
za zadanie obejrzeć ciekawe budynki i miejsca Kałuszyna, 
a potem przenieść je na papier. Plener ten miał na celu 
integrację i ukazanie bogatych walorów miasta oraz do-
skonalenie zdolności plastycznych. Dzieci poradziły sobie  
z tym wspaniale. Piękna galeria prac długo zdobiła wnę-
trza biblioteki.
    Podczas wakacyjnych zajęć nie zabrakło zabawy rucho-
wej na świeżym powietrzu. Odbywały się również ogólno-
dostępne projekcje filmów.
    W parku zaś były pełne humoru i śmiechu interaktywne 
teatrzyki prowadzone przez animatorów. W czasie spotkań 
dzieci zostały porwane w fascynujący świat zabawy.

                                     I. Budzyńska-Malinowska

                     Wakacje w mieście – 
                     Biblioteka Publiczna

    Wzorem lat ubiegłych nasza biblioteka, z myślą o dzie-
ciach zorganizowała im miłe spędzenie czasu wolnego. 
Tegoroczne wakacje przebiegły pod hasłem „Wakacje 
Pędzlem Malowane”. Około 35. uczestników od 29.VI do 
10 VII. 2015r. w godzinach od 11.00 do 14.00 miało możli-
wość spędzenia ciekawie wakacyjnych dni.
    Pierwszego dnia po oficjalnej inauguracji i zapoznaniu 
się, na uczestników czekały ciekawe zajęcia, podczas któ-
rych nabyli wiedzę i umiejętność udzielania pierwszej po-
mocy wraz z ćwiczeniami praktycznymi (fantom, AED). 
Po ukończeniu szkolenia dzieci otrzymały certyfikaty po-
twierdzające ich znajomość prawidłowego postępowania 
w sytuacjach zagrożenia życia i zdrowia. 

Jak co roku amatorzy bibliotecznych przygód mieli moż-
liwość zgłębiania tajników „Jak powstaje…?” - tym razem 
herbata. Podczas zwiedzania lokalnego zakładu produkcyj-
nego „POSTI S.A” w Kałuszynie, dzieci miały możliwość 
prześledzenia całego cyklu produkcyjnego – od listków  
z najdalszych zakątków świata, po sklepowe półki.

Kolejny dzień uczestnicy spędzili na zaspokajaniu cieka-
wości – Jak powstaje książka? Warsztaty manualne, popro-
wadzone zostały przez autorkę książek dla dzieci i właści-
cielkę Wydawnictwa Kurza Stopka Joannę Tyluś - Malak. 
Warsztaty dały okazję do poznania sposobu tworzenia 
książki od pomysłu poprzez kolejne etapy powstawania, 
aż do produktu  finalnego. Podczas zajęć dzieci pracując  
w grupach tworzyły swoje „mini-książki”. 
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                     Wakacje w Domu Kultury                                                                                                 
    Dom Kultury w Kałuszynie zorganizował po raz ko-
lejny półkolonie dla dzieci w dniach 13.07 – 24.07.2015. 
Program letniego wypoczynku dla dzieci był bardzo atrak-
cyjny. Dzieci mogły uczestniczyć w ciekawych zajęciach  
i spotkaniach.
    Spotkanie z archeologiem Panem Maciejem Stelmasz-
czykiem, było wyjątkowo ciekawe, opowiedział dzieciom  
o wykopaliskach na podstawie, których dowiadujemy się 
jak żyli nasi przodkowie, o ich zwyczajach i tradycjach, po-
kazał dawne ubiory.

    Muzyka zawsze gościła na spotkaniach wakacyjnych. 
Śpiewaliśmy i bawiliśmy się z P. Wandą Stryczyńską 
i P. Mariuszem Szelągiem. Gotowaliśmy z Panią Anna  
Kalatą, która współpracuje z nami od wielu lat – były za-
piekanki, hot dogi, pizza, tosty i dużo owoców. 
    Odwiedziliśmy Izbę Pamięci w Gimnazjum w Kałuszynie. 
Pani Maria Bartosiak Dyrektor Gimnazjum opowiedziała 
nam o historii pamiątek znajdujących się w Izbie Pamięci  
i ciekawe historie związane z niektórymi pamiątkami.
    Wycieczki to już tradycja naszych spotkań wakacyjnych, 
pojechaliśmy do Parku Linowego w Nakorach liczne atrak-
cje i akrobacje na linach, ptaszarnia pełna oryginalnych  
i kolorowych ptaków – piękny paw królował w ptaszarni. 
Ognisko, na którym upiekliśmy kiełbaski zakończyło po-
byt w Parku Linowym.
    Nasza druga wycieczka to przepiękne krajobrazy, świeże 
leśne powietrze a to wszystko na ścieżce przyrodniczo – 
leśnej w Jedlinie k/Mieni. Po ścieżce oprowadził nas i opo-
wiedział Pan Jacek Wąsowski z Nad-
leśnictwa Mińsk. Był grill i smaczne 
kiełbaski, cudowna i pełna relaksu 
wycieczka. 
   Sport to zdrowie, a było go dużo 
na naszych spotkaniach. „Akademia 
Sportu” - gry, zabawy i konkursy na 
boisku Orlik pamiątkowe medale  
i biesiada w pizzerii „Helenada”.
Pogoda podczas naszych wakacji 
była wymarzona. Chodziliśmy nad 
nasz kałuszyński zalew, gdzie mię-
dzy innymi wypłynęliśmy pięknymi 
żaglówkami. 

 

Warsztaty modelarstwa poprowadził P. Marian Pełka Dy-
rektor Domu Kultury. Żaglówki pięknie i kolorowo lśniły 
w słońcu a na żaglach mieniło się logo DK. Wszystko, co 
dobre szybko się kończy.
    Nasze wspólne spotkania zakończyliśmy wspólną zaba-
wą, dzieci zaprosiły rodzinę i znajomych. Były konkursy, 
zabawy, tańce i obfitujące w smakołyki stoły. Kolorowe wy-
stawy prac dzieci wykonane podczas warsztatów artystycz-
nych na spotkaniach wakacyjnych zdobiły zakończenie na-
szych spotkań. Dzieci dostały na zakończenie kalendarze  
z fotką z wakacji i słodycze. 

    Pozdrawiamy Dzieci. Bardzo dziękujemy wszystkim 
współpracującym z nami przy tak wspaniałej akcji letniej ja-
kim są „Wakacje z Domem  Kultury 2015”.
                                                  

 Kadra Domu Kultury
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Starego Miasta. Dzięki nie tylko rekreacyjnej ale też eduka-
cyjnej wizycie w warszawskim ZOO uczniowie poszerzyli 
swoją wiedzę na temat fauny z całego świata. 
W wachlarzu wycieczek pojawiły się również te dwudnio-
we. Pierwsza z nich, zorganizowana przez panie Marię We-
redę, Elżbietę Styś oraz Teresę Klukowską, była wycieczką 
kilkuetapową. Gimnazjaliści z Kałuszyna mogli zwiedzić 
Włodawę, Urszulin, Kostomłoty, Kodeń, Jabłeczną. Wśród 
punktów programowych znalazły się między innymi zwie-
dzanie Cerkwii Unickiej p.w. św. Nikity, Muzeum Etno-
graficznego, Muzeum Przyrodniczego Poleskiego Parku 
Narodowego oraz przejście ścieżką przyrodniczą o nazwie 
„Ochrona żółwia błotnego”, a także obejrzenie hodowli 
żółwia błotnego. Listę atrakcji poszerzyły Pijalnia Wód, 
Ogród Ziołowy i Muzeum Misyjno-Ornitologiczno-Histo-
ryczne w Kodniu oraz spacer wzdłuż Bugu w Jabłecznej do 
granicy polsko - białoruskiej.

Panie Maria Wereda i Teresa Klukowska zorganizowały 
jeszcze jedną wycieczkę w dniach 24-25 sierpnia. Celem 
wyjazdu był Kraków. W mieście Kraka uczniowie zwiedzili 
perły historii: Rynek - Sukiennice, Wawel, jedne z najpięk-
niejszych kościołów - Kościół Mariacki, Kościół na Skałce, 
Kościół Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, Kole-
gium Novum oraz Dom Jana Matejki, jako oddział Mu-
zeum Narodowego. Niezwykłym duchowym przeżyciem 
była wizyta w Sanktuarium w Łagiewnikach. Dodatkowy-
mi atrakcjami okazały się Cepeliada - czyli XXXVI Mię-
dzynarodowe Targi Sztuki Ludowej oraz Festiwal Orkiestr 
Dętych z kraju i zagranicy. Kraków uczestników wycieczki 
– niektórych po raz pierwszy, innych po raz kolejny – za-
skoczył i zachwycił.
Dzięki wsparciu finansowemu pana Mariana Soszyńskie-
go Burmistrza Kałuszyna z funduszy Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kałuszynie 
uczniowie Gimnazjum mogli spędzić wolny czas wakacyj-
ny  przyjemnie i pożytecznie. Z całą pewnością zorganizo-
wane przez nauczycieli wycieczki poszerzyły horyzonty ich 
wiedzy oraz przyczyniły się do zacieśnienia relacji koleżeń-
skich. Dwa miesiące wakacji od nauki i szkoły okazały się 
niezwykle bogate w nowe doznania, przeżycia i wrażenia. 
Sponsorom, organizatorom i pedagogom serdecznie dzię-
kujemy i wspólnie czekamy na lato 2016, a póki co może-
my sporządzać trasy kolejnych wypraw. Wszak nikt jeszcze 
nie odkrył piękna i bogactwa Polski do końca…

                                                              M. Pszonka

                    Wakacje gimnazjalistów 
                    czyli cudze chwalicie swego 
                    nie znacie

    W okresie wakacyjnym Gimnazjum w Kałuszynie miało 
więcej niż zwykle możliwości na zorganizowanie wypo-
czynku letniego dla swoich podopiecznych. A to wszyst-
ko dzięki wsparciu Burmistrza Kałuszyna - pana Mariana  
Soszyńskiego z funduszy Gminnej Komisji Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych. Suma do rozdysponowania 
sięgała 10 tys zł. Udało się zorganizować aż 5 atrakcyjnych 
wycieczek, w których wzięło udział około stu uczniów na-
szego gimnazjum! Podczas wyjazdów zostały zrealizowane  
m.in. cele programu profilaktycznego zakładające integra-
cję społeczności uczniowskiej gimnazjum, poszerzanie 
tolerancji względem różnych kultur oraz pielęgnowanie 
wartości.  
Jako pierwszy odbył się Rajd Rowerowy do Jeruzala. Pomy-
słodawcami i organizatorami byli nauczyciele wychowania 
fizycznego: Jerzy Roguski, Jacek Chodubski oraz Marcin 
Sentkiewicz. Podczas tej wyprawy udało się doskonale 
połączyć przyjemną rekreację i trening sprawności fizycz-
nych. Często to, co najważniejsze dla naszej tożsamości jest 
w zasięgu ręki. W tym duchu, rozwijając świadomość przy-
należności do małej ojczyzny, wycieczkę po Kałuszynie po-
prowadziła dyrektor Gimnazjum pani Maria Bartosiak. 
Następna grupa gimnazjalistów pod kierownictwem pani 
Moniki Pszonki i opieką pani Katarzyny Kwiatek oraz 
pana Grzegorza Mroczka udała się do Kazimierza Dolne-
go, miejsca rozbudzającego niezmiennie poczucie piękna  
i tęsknoty za niedoścignionym ideałem. Wrażeń dostar-
czyły widoki z Góry Trzech Krzyży, Muzeum Przyrodnicze 
oraz wizyta w zamku w Janowcu, który jest jednym z naj-
większych i najpiękniej położonych zamków w Polsce. 
Dnia 7 lipca gimnazjaliści wraz z opiekunami – Han-
ną Winczaruk oraz Barbarą Krążałą - wyjechali do Woli 
Okrzejskiej. W muzeum Henryka Sienkiewicza uczniowie 
mogli nie tylko wysłuchać barwnie opowiedzianego życio-
rysu autora, ale również uczestniczyć w konkursie wiedzy 
o pisarzu. Najlepsi zostali nagrodzeni. Po lekcji historycz-
nej nastąpił czas na rozrywkę w Parku Iluzja, zakończonej 
smacznym grillem. 
Dnia 14 lipca pani Iwona Pacholska wraz z panią Justy-
ną Olkowicz – Gut oraz gimnazjalistami zwiedzała stolicę. 
Wyjazd ten przyczynił się do bliższego poznania historii 

                     

                Strona 6                                                                                             Nr 3 (66) Lipiec/Sierpień/Wrzesień 2015                                                                                                                          Nr 3 (66) Lipiec/Sierpień/Wrzesień 2015                                                                                             Strona 7 



                Strona 6                                                                                             Nr 3 (66) Lipiec/Sierpień/Wrzesień 2015                                                                                                          

                     Wakacje - 
                     Szkoła Podstawowa

    W piękny lipcowy poranek wyruszyła grupa Zespołu 
Pieśni i Tańca Kasianiecka na artystyczny, aktywny wypo-
czynek do Chorwacji. Podróż była trochę męcząca (jecha-
liśmy ponad dobę), ale pełna nadziei na nowe przygody  
i ciekawe spędzanie czasu wakacyjnego. Przez Słowację, 
Słowenię, Węgry wzdłuż Balatonu podziwialiśmy piękne 
widoki i już następnego dnia będąc na terytorium Chor-
wacji odczuliśmy kolosalną różnicę temperatur. Festiwal, 
w którym braliśmy udział odbywał się na wyspie musie-
liśmy popłynąć, więc na miejsce pobytu ogromnym pro-
mem. Było to kolejne nasze przeżycie i doświadczenie tu-
rystyczne, bo w ubiegłym roku także płynęliśmy na wyspę 
na pobyt w Londynie Eurotunelem. Rejs był spokojny, za-
jęci byliśmy obserwowaniem pięknych pejzaży i analizo-
waniem cen w barku promowym w walucie chorwackiej. 
Potem jeszcze krótka podróż autokarem do starego Gra-
du (miasteczko piękne, jakby wyjęte ze starych obrazów 
z wodną przystanią, ceglanymi kamieniczkami i piękną 
śródziemnomorską roślinnością), aż znaleźliśmy się przed 
hotelem na wyspie Hvar. A w hotelu zamieszkaliśmy w 2 
osobowych pokojach z łazienkami i widokiem na morze. 
Atrakcyjne położenie hotelu, bo w sąsiedztwie morza, do-
datkowo basen obiecywało moc atrakcji.

    Przez kilka kolejnych dni w ramach udziału w Między-
narodowym Festiwalu dzieci i młodzieży ”ISLAND OF 
TALENT” wzięliśmy udział w występach konkursowych 
na scenie Teatru Starego wraz z innymi zespołami. Ko-
misja, czyli fachowe Jury Festiwalu w dziedzinie różnych 
form tanecznych oceniało nasze występy. Wyniki objęte 
były tajemnicą do końca trwania festiwalu. Na oficjalnym 
otwarciu Festiwalu zespoły wystąpiły już na terenie basenu 
na wyspie Hvar. Inaugurację zaszczycił swoją obecnością 
Konsul Rzeczpospolitej Polskiej, z którym Zespół Kasia-
niecka miał specjalne spotkanie opowiadając o swoim 
miasteczku i gminie Kałuszyn. Na tym koncercie wystą-
piliśmy z 18 minutowym programem folklorystycznym  
i narodowym oraz z tańcami współczesnymi Eksplozji. 
    Potem przez kilka dni odbywały się warsztaty taneczne 
latino i hip hopu. Instruktorzy opracowali krótkie układy 
różnych form tanecznych do prezentowania na Gali Fina-
łowej Festiwalu. Pomimo bardzo wysokiej temperatury   
ćwiczyliśmy aktywnie, aby móc się pokazać w gali jak naj-
               lepiej.

Ani tańce hip hop, ani latino nie są najmocniejszą stroną 
Kasianiecki, ale daliśmy radę. Kolejne dwa dni były wy-
cieczkowe. Wycieczka do Splitu to poznanie miasta mo-
rza i wzgórz, dość trudna, ale atrakcyjna. Podziwialiśmy 
antyczne budowle i panoramy z tarasów widokowych na 
wzgórzach, a ukoronowaniem był nasz występ dla miesz-
kańców Chorwacji i turystów na rynku miasteczka. Druga 
wycieczka to rejs statkiem na sąsiednią wyspę, połączona z 
pobytem nad morzem, spacerem bardzo długą promenadą 
i pamiątkowymi zakupami. 
    Opisanemu programowi pobytu towarzyszył relaks  
i wypoczynek. Każdą wolną godzinę ”łapaliśmy” na to, aby 
kąpać się w basenie hotelowym, gdzie odbywały się także 
zajęcia taneczno ruchowe pod kierunkiem włoskich trene-
rów latino. Korzystaliśmy także z kąpieli w morzu pełnego 
krabów i innych żyjątek, w którym woda była ciepła i prze-
źroczysta. 
    I nadszedł wreszcie czas – pełen stresu – przygotowań do 
gali. Ten długi wieczór miał być dla zespołów momentem 
spełnionych nadziei na zdobycie sukcesu i tytułu laureata 
Festiwalu „ISLAND OF TALENT”. 

    Po prezentacji zespołów nastąpiło wręczanie pucharów 
i dyplomów z nominacją do kolejnych spotkań międzyna-
rodowych. Każdy zespół z zaciśniętymi kciukami czekał, 
że wywołają jego nazwę do wyjścia na podium. I doczeka-
liśmy się my. Padły słowa: „W kategorii Folk Dance poni-
żej 16 lat I miejsce zajął zespół Pieśni i Tańca Kasianiecka”, 
a potem pisk i w zespole radość. Po odbiór pucharu wy-
szli tancerze: Anna Mroczek i Kuba Chabiera. Uściskom 
i gratulacjom nie było końca. A tu za chwilę kolejna nie-
spodzianka: „Grupa taneczna Eksplozja w kategorii Show 
Dance do lat 16-tu – III miejsce” Szczęśliwe Marysia Gon-
tarska i Kinga Moczulska w imieniu zespołu odbierały pu-
char i gratulacje. Potem Laureaci wystąpili w finałowym 
show tańców hip hop i latino przed licznie zgromadzony-
mi gośćmi i władzami miasta Splitu i Starego Gradu oraz 
Konsula Rzeczpospolitej z rodziną. Następnie zamknięto 
festiwal, w którym uczestniczyło ponad 40 podmiotów 
artystycznych. A następnego dnia rano wypływaliśmy do 
portu w Splicie, by wyjechać w podróż powrotną do Ojczy-
zny. Zakończył się pełen przeżyć pobyt w pięknym kraju 
słońca i lawendy.           
                                                                       T. Kowalska  
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                 Wakacje nad Zalewem 
    Już tradycyjnie pierwszy weekend lipca nad zalewem 
Karczunek zarezerwowany jest na otwarty turniej siatków-
ki plażowej, który z roku na rok cieszy się coraz większą 
popularnością. W tym sezonie udział w nieoficjalnych 
mistrzostwach powiatu mińskiego w tej dyscyplinie wzię-
ło udział 54 osoby, które podzielone zostały na kategorie: 
męską i żeńską. Sponsorem głównym zawodów była fir-
ma Ergo Hestia, która ufundowała nagrody rzeczowe oraz 
upominki dla wszystkich uczestników. Dodatkowo Urząd 
Miejski obdarował siatkarzy pamiątkowymi koszulkami  
z logo zalewu Karczunek.

Kategoria męska: 
I miejsce: Marcin Kuźniarski/Mateusz Sekular

II miejsce: Łukasz Rojek/Michał Nasiłowski
III miejsce: Konrad Małek/Mateusz Ogrodniczuk

Kategoria damska:
I miejsce: Inga Bąk/Agnieszka Sitarz

II miejsce: Magdalena Wojtyńska/Wiktoria Rokicka
III miejsce: Sylwia Grabarczyk/Aleksandra Smuga 

    Tegoroczne lato było wyjątkowe pod wieloma względa-
mi. Afrykańskie upały spowodowały, że Zalew Karczunek 
przeżywał oblężenie, zwłaszcza w weekendy. W tym roku 
pobity został jednodniowy rekord frekwencji, który wyno-
sił do tej pory niecałe 6.500 osób. W niedzielę 5 lipca nad 
wodę do Kałuszyna przyjechało niemal 10.000 osób, co 
daje trzykrotność liczby mieszkańców naszego miasteczka. 
Pod koniec lipca gościliśmy w Kałuszynie młodych piłka-
rzy z Białorusi (Polesie Mozyrz). 
    Dzieci spędziły  przedostatni weekend lipca nad zale-
wem Karczunek. Ponadto właściciele stoisk handlowych 
ufundowali młodym adeptom futbolu słodki poczęstunek 
i lody. 

    Klub „Victoria” Kałuszyn zapewnił także dzieciom inne 
atrakcje m.in. możliwość pogrania w turnieju gier kompu-
terowych. Dodatkowo Zarząd klubu ufundował naszym 
małym gościom zwiedzanie stadionu „Legii” Warszawa. 
Na stadion Legii, na ligowy mecz z Wisłą Kraków zawitała 
także młodzież, która szkoli się w klubie „Victoria” Kału-
szyn. Wszystko w ramach akcji „Kibic z klasą”.

D. Przybyłko
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                     Zespół Międzypokoleniowy  
                     Razem na VIII Juwenaliach         
                    Trzeciego Wieku w Warszawie

    Ponad 3000 osób z całej Polski zrzeszonych w zespołach 
różnych form muzycznych, wokalnych, teatralnych, ta-
necznych oraz fotografii, twórczości malarskiej i literackiej 
zebrało się w Warszawie na 3 dniowym kolejnym Festiwalu 
Twórczości Artystycznej Seniorów.

   Wzięliśmy udział i my: Zespół Międzypokoleniowy Ra-
zem. Wystąpiliśmy na deskach sceny Teatru Palladium  
i Hybrydy w dwóch kategoriach: wokalnej i teatralnej.  Te-
atralnie przedstawiliśmy widowisko „Jak Marysia kapustę 
deptała” pokazując obrzędowe kiszenie kapusty. W kon-
kursie wokalnym zaś zespół zaśpiewał piosenki ludowe ze-
brane w suitę mazowiecką, a duet w składzie p. Eugeniusz 
Grabowski i Zygmunt Bok brawurowo odśpiewali „Cichą 

wodę” i nastrojowo „Polskie Kwiaty”.  W szerokiej kon-
kurencji zespołów z wielkich aglomeracji np. Wrocławia, 
Gdańska, Warszawy itp., które pokazały mistrzostwo te-
atralne niemalże zawodowe my z widowiskiem obrzędo-
wym zdobyliśmy II miejsce. Jest to ogromna nobilitacja ze-
społu Razem z Kałuszyńskiego UTW. Duet panów zdobył 
także tytuł laureata z wyróżnieniem.  Członkowie zespołu 
mają powód do radości, bo znajdują się na listach najlep-
szych zespołów w kraju. Ja, jako prowadząca zespół jestem 
dumna z osiągnięć artystów i mam nadzieję, że wszyscy  
w Kałuszynie cieszą się wraz z nami z sukcesów, które roz-
sławiają nasze miasto Jeszcze niedawno, bo trzy lata temu, 
kiedy braliśmy udział po raz pierwszy w Juwenaliach 
członkowie zespołów z wielkich wojewódzkich miast pyta-
li: „A gdzie ten Kałuszyn jest?”  Obecnie już rzadziej takie 
pytanie padało, bo podczas udziału w każdych Juwenaliach 
Razem z Kałuszyna 3 krotnie znajdował się na liście lau-
reatów i wychodziliśmy obok uczestników z Warszawy, 
Gdańska, Krakowa, itp. po odbiór nagrody. Świadczy to 
o wysokim poziomie artystycznym naszego zespołu i jest 
efektem wytężonej, systematycznej pracy.
        Międzypokoleniowy zespół Razem to ambitna i aktywna 
grupa seniorów z UTW oraz uzdolniona grupa dorosłych 
i młodzieży w dążeniu do ciągłego podnoszenia poziomu 
artystycznego i osiągania sukcesów w kultywowaniu dzie-
dzictwa w postaci, zwyczajów, obrzędów ludowych i trady-
cji rodzinnych. Zespół nie boi się wyzwań podejmując się 
różnorodnych zadań na polu artystycznym. Jest to także 
grupa chętna do społecznego działania na rzecz społecz-
ności lokalnej, aktywna w województwie mazowieckim  
i na scenach ogólnopolskich konkursów.

T.  Kowalska 
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„Są ludzie, których życie nie trwa latami, 
ale wiekami…”

Józef Piłsudski.1 

    Słowa Józefa Klemensa Piłsudskiego nad trumną ulu-
bionego poety – Juliusza Słowackiego wypowiedziane  
28 czerwca 1928 roku w Krakowie w dniu jego powtór-
nego pogrzebu po dziesięcioleciach odnoszą się do Jego 
samego. Zawierają w sobie najpełniejszą charakterystykę 
życia i walki o wolność. 
    Wygłoszone wówczas przemówienie oddaje niezwykłe 
przywiązanie do etosu życia i wielkości ludzi spośród któ-
rych się wywodził:

„Na naszym gościńcu historycznym, gdzie pokolenia za 
pokoleniami mościły drogi życiem i śmiercią, (…),czasy  
Słowackiego były załamaniem, czasem ciemności niewoli 
i bezsiły” 
Na zakończenie przemówienia zwrócił się do oficerów: 
„W imieniu rządu Rzeczypospolitej polecam panom prze-
nieść trumnę do krypty królewskiej, by (część słuchaczy 
usłyszała „bo”)
B O   K R Ó L O M    B Y Ł   R Ó W N Y … 
    Swoje ziemskie życie Józef Piłsudski zakończył  
12 maja 1935 roku. Pogrzeb odbył się w dniach 13-18 
maja. Trumnę z ciałem  złożono w krypcie Świętego Le-
onarda na Wawelu. 2

M O T T O    W Y B R A N E    Z A    Ż Y C I A …
 „(...) Dwa dni po zgonie Piłsudskiego znaleziono kart-
kę pisaną niewyraźnym już pismem, tak jakby rękę już 
prowadziła śmierć. Ta „ostatnia”, a jakby już pośmiertna 
wola, to testament Piłsudskiego. Jest to jeden z najdziw-
niejszych, najbardziej niesamowitych tekstów. W jego sło-
wach mieści się już wszystko: choroba i wielkość, słuszna 
duma i dziecinna słabość. Zacytujmy go tutaj w całości:
„Nie wiem czy zechcą mnie pochować na Wawelu. Niech! 
Niech tylko moje serce wtedy zamknięte schowają w Wil-
nie, gdzie leżą moi żołnierze, co w kwietniu 1919 roku 
mnie jako wodzowi Wilno jako prezent pod nogi rzucili. 
Na kamieniu czy nagrobku wyryć motto wybrane przeze 
mnie dla życia: 

„GDY MOGĄC WYBRAĆ, WYBRAŁ ZAMIAST DOMU  
GNIAZDO NA SKAŁACH ORŁA, NIECHAJ UMIE  
SPAĆ, GDY ŹRENICE CZERWONE OD GROMU  
I SŁYCHAĆ JĘK SZATANÓW W SOSEN SZUMIE 

TAK ŻYŁEM.”

A zaklinam wszystkich, co mnie kochali sprowadzić zwło-
ki mojej matki z Sugint Wiłkomirskiego powiatu do Wilna  
i pochować matkę największego rycerza Polski nade mną. 
Niech dumne serce u stóp dumnej matki spoczywa. 

Matkę pochować z wojskowymi honorami ciało na lawe-
cie i niech wszystkie armaty zagrzmią salwą pożegnalną  
i powitalną tak, aby szyby w Wilnie się trzęsły. Matka mnie 
do tej roli, jaka mnie wypadła chowała. Na kamieniu czy 
nagrobku mamy wyryć wiersz z „Wacława” Słowackiego 
zaczynający się od słów:

„TY WIESZ, ŻE DUMNI NIESZCZĘŚCIEM 
NIE MOGĄ

  ZA INNYCH ŚLADEM IŚĆ TĄ SAMĄ DROGĄ.”

Tak też się stało, w swoich wspomnieniach Aleksandra 
Piłsudska pisała: „(...) Ciało spoczęło na Wawelu, a serce  
u stóp matki na Rossie, wśród żołnierskich grobów. Jak sły-
szałam, do dawnych mogił z walk 1919 r. przybyły potem 
groby żołnierzy, którzy starali się Wilno obronić przed bol-
szewikami w roku 1939 i groby żołnierzy, którzy polegli 
w walce o Wilno w 1944 roku. Mój mąż kochał Wilno  
i czuł z nim głęboki związek. Gdy rozmawiał ze mną o gra-
nicach Rzeczpospolitej, nazywał je „granicami minimalny-
mi” i dodawał zawsze: „Ani piędzi ziemi mniej, a kto mnie 
kocha, niech broni Wilna, aby nie dostało się w obce ręce”. 
Dziś patrząc na los ziemi kresowej pytam siebie, czy mąż 
mój, który chciał mieć wyrytą nad sercem swym tę tragicz-
ną strofę, miał przeczucie, że po latach nad grobem Matki  
i Syna szumieć będą w bolesnej żałobie sosny wileńskie, 
płaczące nad utraconą wolnością. 3

1 Józef Piłsudski powiedział nad trumną Juliusza 
Słowackiego .
2  Materiały archiwalne  z pogrzebu J. Piłsudskiego 
w Krakowie.
http://www.youtube.com/watch?v=5GCfF7EbSaM
http://www.youtube.com/watch?v=IGfN8an0kyI&feature-
=related
https://www.youtube.com/watch?v=6Tmr1DacN7w
3 Za: Blog Mariusz A. Roman. Pryzmat niepodległościowy 

W osiemdziesiątą rocznicę śmierci Wodza Legionów
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„P A N N O   Ś W I Ę T A,   C O  …  W   O S T R E J  
 Ś WI E C I S Z   B R A M I E ...” 4

    W niewielkiej kaplicy przebudowanej w 1829 r. z baro-
kowej na klasycystyczną zgromadzono 8 tysięcy wotów. 
Niewielka blaszka na filarze między oknami to wotum 
Józefa Piłsudskiego z napisem 

„DZIĘKI CI, MATKO, ZA WILNO”.

W I E R N Y   I D E I   H E L O T Ó W …
    6 pułk piechoty został sformowany pod koniec sierp-
nia 1915 roku w Rozprzy pod Piotrkowem. W składzie III 
Brygady Legionów Polskich Józefa Piłsudskiego uczestni-
czył w walkach na Wołyniu i Polesiu, m.in. pod Manie-
wiczami, Kołodziejami, Kostiuchnówką (w październiku 
1915 r. i lipcu 1916 r.), Kuklami i Kamieniuchą. Na po-
czątku sierpnia 1916 r. 6 pp zakończył działania bojowe 
pod Sitowiczami. Po przewiezieniu w końcu 1916 r. do 
Królestwa Polskiego został początkowo rozmieszczony 
w Nałęczowie, a następnie w Dęblinie. W wyniku tzw. 
kryzysu przysięgowego, we wrześniu 1917 r. pułk został 
rozwiązany. Prace nad odtwarzaniem pułku (początkowo 
pod nazwą 24 pp) rozpoczęto na początku 1919 r. Jego 
I batalion szturmowy, sformowany w Radomiu, walczył 
od 9 stycznia o linię kolejową Lwów–Przemyśl. W wojnie 
z Rosją sowiecką 1919–1921,  6 pp uczestniczył w wy-
prawie na Wilno w kwietniu 1919 r. Od lata do grudnia 
1919r. bił się z powodzeniem na Wileńszczyźnie i pod 
Dyneburgiem, a w kwietniu 1920 r. został włączony do 
grupy uderzeniowej, skierowanej na Kijów. Walczył na 
przedmościu Kijowa i pod Hornostajpolem, a w czasie 
odwrotu – pod Świniuchami. W sierpniu 1920 r. wszedł 
w skład Grupy Uderzeniowej, która ruszyła do przeciw-
uderzenia znad Wieprza. Ponownie odznaczył się pod-
czas bitwy nad Niemnem we wrześniu 1920 roku, m.in.  
28 września zajął Lidę. Po zakończeniu działań wojen-
nych pułk stacjonował początkowo w Lidzie i Grodnie,  
a następnie (od 1923r.) w Wilnie, gdzie wrósł na trwałe 
w tradycje miasta, patronując jego rozwojowi, działalno-
ści sportowej i kulturalnej. W okresie II Rzeczypospolitej  
6 pp Leg. wchodził w skład 1 Dywizji Piechoty Legionów. 
W maju 1926 r. stanął po stronie Józefa Piłsudskiego.  
W kampanii wrześniowej 1939 r. pułk walczył w składzie 
1 DP Leg. (w ramach GO „Wyszków”) na szlaku bojowym 
od Narwi, przez obronę Bugu pod Wyszkowem (9 IX)  
i NOCNY BÓJ POD KAŁUSZYNEM (W NOCY Z 11 
NA 12 IX), aż po Tarnawatkę na Lubelszczyźnie, gdzie 
poniósł duże straty w drugiej bitwie pod Tomaszowem 
Lubelskim (23–25 IX), ale nie kapitulował. 5

D Z I E D Z I C T W O   P I Ł S U D S K I E G O …

    W styczniu 1936 roku uchwałą sejmową ustanowiono 
w Belwederze Muzeum Józefa Piłsudskiego, które dzien-
nie odwiedzało około 3 tys. ludzi,  urządzano izby pamię-
ci na terenie całego kraju. Jego imieniem nazywano parki, 
ulice i skwery. Również w Kałuszynie główna ulica nosiła 
jego imię. Po drugiej wojnie światowej  władze skutecz-
nie eliminowały idee i kult Wodza. Wbrew propagandzie 
i oczekiwaniom polskie społeczeństwo nie zapomniało. 
Idee symbolizowały tradycje niepodległościowe i dawały 
nadzieję. 
    Swoim życiem mógłby obdzielić wiele kresowych posta-
ci; zaściankowy szlachcic, bogaty panicz, rewolucjonista, 
socjalista, zesłaniec syberyjski, Ziuk, Wódz na kasztan-
ce, Naczelnik Państwa, Dziadek w Sulejówku, Marszałek. 
Na wniosek prezydenta Ignacego Mościckiego 7 kwietnia 
1938 roku Sejm przyjął ustawę  O ochronie  Imienia Józe-
fa Piłsudskiego. Kto uwłacza imieniu Józefa Piłsudskiego, 
podlega karze więzienia do lat 5. Prawa tego nie uchylono 
do dziś. 
    W Izbie Pamięci Narodowej w naszej szkole znajdu-
ją się liczne pamiątki z okresu II Rzeczypospolitej, pod-
ręczniki z wieleńskiej szkoły, liczne opracowania, odlewy 
z mosiądzu popiersia i postaci marszałka. Najcenniejszą 
jest oryginalna odznaka 6 pułku według wzoru 1929 roku 
podarowana do Izby przez Pana Pułkownika Aleksandra 
Łabuszewskiego, wielkiego orędownika czynu legiono-
wego i Przyjaciela młodzieży. 6

    Gimnazjum w Kałuszynie od 2001 roku. dumnie nosi 
imię i sztandar upamiętniając tym samym dzielnych żoł-
nierzy legionów, szóstaków od zarania dziejów oraz legio-
nistów poległych w walce we wrześniu 1939 roku. 

M. Bartosiak
 

4 Adam Mickiewicz. Pan Tadeusz
5  6 PUŁK PIECHOTY LEGIONÓW Józefa Piłsudskiego. 
Zarys historii pułku. WBBH
6 Pan Aleksander Łabuszewski był inicjatorem nadania 
imienia naszej szkoły-6 Pułku Piechoty Legionów Józefa 
Piłsudskiego Płk Aleksander Łabuszewski, prezes Związku 
Oficerów Służby Stałej Wojska Polskiego Rzeczypospolitej 
Polskiej. W Wojsku rozpoczął służbę 4 kwietnia 1932 roku 
w 6. Pułku Piechoty Legionowej w Wilnie.
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    W ostatnim czasie coraz częściej zaczęły pojawiać się w mediach informacje o wzroście hospitalizacji spowodowanych 
przez zażycie dopalaczy. Ofiary trafiały na oddziały toksykologiczne, psychiatryczne oraz oddziały uzależnień. Część 
osób znajdowała się w ciężkim stanie. Pojawiały się też przypadki zgonów.
    Co to są dopalacze: „Dopalacze” to po prostu inaczej zapakowane narkotyki albo mieszaniny narkotyków. (mieszanki 
trucizn pochodzenia naturalnego lub syntetycznego). Skutki uboczne ich zażywania są więc podobne, a z racji tego że 
mniej znane jeszcze groźniejsze. Zażywając je można nie tylko narazić się na zatrucie toksynami w nich zawartymi, utratę 
zdrowia a nawet śmierć, ale i uzależnić się. Rozpiętość negatywnych konsekwencji jest przerażająca: od długotrwałych  
i nieprzyjemnych „zejść”, ostrych psychoz, ataków paniki, poprzez dreszcze, napady padaczki, urojenia, utratę przytom-
ności czy napady lęku lub uszkodzenia neurologiczne. 
    Objawy zażywania: Nie jest łatwo przedstawić jednorodny profil osoby zażywającej dopalacze, ani spektrum objawów, 
po których od razu można wywnioskować, że to one za nimi stoją. Poniżej możesz odnaleźć przykładowe objawy mogące 
wskazywać na zażywanie substancji psychoaktywnych w ogóle. Istnieje wiele rodzajów dopalaczy skoncentrowanych na 
wywoływaniu różnorodnych efektów, dlatego spektrum objawów może być bardzo rozległe i różniące się między sobą.

Co robić:
•  W przypadku podejrzenia, że ktoś może być dealerem (np. w szkole, na dyskotece), należy powiadomić policję.
•  Mamy prawo ująć każdą osobę, którą podejrzewamy o posiadanie lub rozprowadzanie substancji psychoaktywnych, aż do przy-
jazdu policji. Taka osoba nie może oskarżyć nas o nielegalne ograniczenie wolności.
•  Mamy prawo zabezpieczyć podejrzane substancje.
Jeśli podejrzewasz, że ktoś z twoich bliskich lub znajomych może mieć problem z dopalaczami lub narkotykami, skontaktuj się:
•  Specjalistyczna Poradnia Rodzinna Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim, ul. Konstytucji 3-go Maja 
16 Poradnia Zdrowia Psychicznego w Mińsku Mazowieckim ul. Kościuszki 9, 05-300 Mińsk Mazowiecki tel. (25) 758-42-46
•  Ośrodek Pomocy Społecznej w Kałuszynie 257576147 
•  Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kałuszynie 25 7576618
tel. 25 759-27-77, 759-27-78, 758-63-31 zadzwoń na telefon zaufania (KBPN - Narkomania. 801 199 990 czynny codziennie w godz. 
16-21), aby uzyskać dalsze wskazówki.
•  Jeśli wiesz, że ktoś znajduje się pod wpływem dopalaczy, powiadom służby medyczne. Jak już wiesz, konsekwencje ich zażycia 
mogą być poważne i trudne do przewidzenia?
•  Szukasz pomocy wejdź na stronę: http: //www.narkomania.gov.pl/portal?id=109577
• www.narkomania.org.pl
Wykorzystano do opracowania materiały ze strony http://www.kbpn.gov.pl
                                                                                                                                                                                      T. Deretkiewicz

Dopalacze - śmiertelnie groźne narkotyki

1. Wygląd zewnętrzny:
• zmieniona blada i ziemista cera,
• owrzodzenia w okolicach nosa,
• spadek wagi,
• zaniedbanie higieny,
• przekrwione oczy, rozszerzone lub zwężone źrenice.
2. Zachowanie:
• duże wahania nastrojów,
• nagła zmiana nawyków,
• izolowanie się od bliskich,
• napady złości, agresji
• napady euforii lub obniżonego nastroju,
• problemy finansowe, wynoszenie przedmiotów z domu,
• bełkotliwa mowa,
• brak zainteresowania ulubionymi zajęciami.

3. Objawy chorobowe:
• omdlenia,
• osłabienia,
• nagłe pogorszenie stanu uzębienia,
• skoki temperatury,
• nagłe zmiany ciśnienia,
• wymioty,
• bóle ciała,
• wysięk nosa.
4. Otoczenie:
• ciężki, słodkawy zapach w pokoju,
• fifki, 
• bibułki i urządzenia do robienia skrętów,
• dziwny zapach ubrań, 
• pudełeczka, słoiki z nieznanymi substancjami,
• miarki, łyżeczki z przebarwieniami.

Dotacja WFOŚiGW oraz NFOŚiGW na usuwanie wyrobów zawierających azbest

    W czerwcu 2015 r. Gmina Kałuszyn podpisała umowę na dofinansowanie projektu 
„Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Kałuszyn” z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Kwota dofinansowania wynosi: 39 281 zł. Celem zadania 

jest usunięcie z 50 posesji i unieszkodliwienie zgodnie z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony 
środowiska ponad 100 ton odpadów zawierających azbest.  

                                                                                                                                                                                                                        R. Siwik
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                        „Maluch edycja 2015”
    Gmina Kałuszyn realizuje od kwietnia 2015 projekt „Utwo-
rzenie gminnego żłobka w Kałuszynie” w ramach programu 
MALUCH edycja 2015 ogłoszonego przez Ministerstwo Pracy 
i Polityki Społecznej na finansowe wspieranie instytucji opie-
ki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH – edycja 2015”.   
W ramach realizacji zadania przewiduje się utworzenie 30 
miejsc dla dzieci. Do chwili obecnej do Urzędu Miejskiego  
w Kałuszynie wpłynęło 20 zgłoszeń.  Burmistrz Kałuszyna po-
wołał Komisję w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko 
dyrektora „Gminnego żłobka w Kałuszynie”. Dyrektor żłobka 
ma obowiązek przygotować regulamin organizacyjny żłobka, 
w którym zostanie określona jego struktura organizacyjna  
w tym ilość etatów oraz szczegółowy zakres działań. Dyrektor 
żłobka będzie odpowiedzialny za przeprowadzenie naboru na 
pracowników żłobka. Nabór zostanie przeprowadzony w for-
mie konkursu. W ramach realizacji zadania zakupione zostanie 
niezbędne wyposażenie do żłobka. Wartość prac budowlanych 
po przeprowadzeniu przetargu nieograniczonego oraz pozo-
stałych kosztów to: 1 054 860 zł natomiast kwota dofinansowa-
nia: 811 888 zł. Aktualnie trwają zapisy dzieci do żłobka. Karty 
zapisu można pobrać ze strony internetowej www.kaluszyn.pl 
lub otrzymać w pok. 6 a w Urzędzie Miejskim w Kałuszynie  
i złożyć w sekretariacie Urzędu.

A. Komuda

                      Zmiany w USC i
                     Dowodach Osobistych
 
    Od 1 marca 2015 r. uległy zmianie przepisy dotyczące między 
innymi wydawania odpisów aktów stanu cywilnego. Według 
starych przepisów, odpis aktu mógł wydać tylko ten urząd sta-
nu cywilnego, który przechowuje księgę stanu cywilnego, tzn. 
zgodnie z miejscem zdarzenia. Obecnie, w/g nowych przepisów, 
po odpis aktu stanu cywilnego, można zgłosić się do dowolnego 
(najbliższego) urzędu stanu cywilnego. Jeżeli wniosek o wyda-
nie odpisu zostanie złożony do kierownika usc, który przecho-
wuje księgę, odpis zostanie wydany w ciągu 7 dni roboczych od 
dnia złożenia wniosku. Jeśli wniosek o wydanie odpisu zostanie 
złożony do kierownika usc, który nie przechowuje księgi, odpis 
zostanie wydany w ciągu 10 dni roboczych od dnia złożenia 
wniosku. Nowa ustawa: Prawo o aktach stanu cywilnego, od  
1 marca br. umożliwiła osobom, zamierzającym zawrzeć zwią-
zek małżeński konkordatowy (w kościele) otrzymanie zaświad-
czenia stwierdzającego brak okoliczności wyłączających zawar-
cie małżeństwa, z wybranego urzędu stanu cywilnego. Ponadto 
nupturienci, zarówno zawierający ślub konkordatowy, jak rów-
nież cywilny, nie są już zobowiązani do dostarczenia kierowni-
kowi usc odpisów aktów stanu cywilnego (np. odpisów aktów 
urodzenia). Przedkładają kierownikowi tylko dowody osobiste. 
Zmianie uległa również ustawa o dowodach osobistych. Od  
1 marca br. wniosek o wydanie nowego dowodu osobistego 
można złożyć w dowolnej gminie. Obowiązuje nowa fotografia 
do dowodu osobistego, taka sama jak ta do paszportu.
    Nowy dowód nie zawiera: adresu zameldowania, koloru oczu, 
wzrostu, podpisu posiadacza. Ponadto, zmiana miejsca zamel-
dowania po 1 marca br. nie pociąga za sobą wymiany dowodu 
osobistego.

                       J, Tenderenda
    

                    Gminne Zawody Sportowo-
                    Pożarnicze 
    W dniu 29 sierpnia 2015r. na stadionie przy ul. 1-go 
Maja w Kałuszynie  odbyły się  gminne zawody sportowo 
– pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych. Zawody zo-
stały zorganizowane przez Gminę Kałuszyn  oraz Zarząd 
Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Kałuszynie przy 
współpracy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Po-
żarnej w Mińsku Mazowieckim. W zawodach wzięło udział 
siedem drużyn z jednostek OSP Falbogi, Gołębiówka,  Ka-
łuszyn, Olszewice, Sinołęka, Wąsy i Zimnowoda. Ponadto 
w zawodach jako jedyna wystartowała Młodzieżowa Dru-
żyna Pożarnicza z OSP Sinołęka. Wśród zgromadzonej pu-
bliczności, składającej się głównie z mieszkańców  miasta 
i gminy byli również zaproszeni goście: ksiądz kanonik 
Władysław Szymański – proboszcz miejscowej Parafii, Pan 
Janusz Pełka – Przewodniczący Rady Miejskiej w Kałuszy-
nie wraz z radnymi, sołtysi oraz przedstawiciele Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Mazo-
wieckim: mł. bryg. Krzysztof Komorowski pełniący funkcję 
Sędziego Głównego Zawodów, kpt Kamil Płochocki i mł. 
kpt Andrzej Gadomski. Pan Marian Soszyński – Burmistrz 
Kałuszyna dokonując otwarcia podkreślił, że zawody są 
sprawdzianem umiejętności organizacyjnej i bojowej stra-
żaków oraz sprzętu, stanowią element integracji i pozna-
wania się strażaków z poszczególnych jednostek. Ponadto 
poinformował, że w roku ubiegłym na poprawę warunków 
funkcjonowania Ochotniczych Straży Pożarnych gmina 
wydatkowała 1 mln. 40 tys. zł. 

    Zawody zostały przeprowadzone w dwóch konkuren-
cjach: sztafeta pożarnicza 7x50 m z przeszkodami i ćwicze-
nia bojowe. Nad prawidłowością  wykonania zadań oraz 
nad  ogólnym przebiegiem zawodów czuwała komisja sę-
dziowska.
 Klasyfikacja końcowa zawodów przedstawiała  się nastę-
pująco:

I miejsce OSP  Gołębiówka
II miejsce OSP Zimnowoda
III miejsce OSP Sinołęka.

    Wszyscy uczestnicy zawodów otrzymali pamiątkowe dy-
plomy a drużyny zwycięskie statuetki ufundowane przez 
Burmistrza Kałuszyna. Zawody zakończyło spotkanie or-
ganizatorów z uczestnikami przy kiełbaskach z grilla. 
                                                      
                                                                  H. Sęktas
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                         Dożynki - ludowe święto 
    W Kałuszynie 30. sierpnia odbyła się uroczystość dzie-
lenia dożynkowych chlebów. Obchody rozpoczęły się uro-
czystą mszą świętą. Ksiądz Proboszcz przywitał wszystkich 
zebranych, zapraszając do wspólnej modlitwy i dzięk-
czynienia za dar tegorocznych plonów, poświęcił chleby  
i wieńce dożynkowe. Po zakończeniu mszy świętej ks. pro-
boszcz, burmistrz, zaproszeni goście, starostowie dożynek, 
delegacje wieńcowe oraz młodzież szkolna w strojach lu-
dowych barwnym korowodem przeszli na plac do parku, 
gdzie rozpoczęła się część oficjalna uroczystości. Staro-
stowie tegorocznych dożynek p. Bogusława Abramowska 
z Abramów i p. Krzysztof Mroczek z Falbogów przekazali 
gospodarzowi Gminy Kałuszyn – Panu Burmistrzowi Ma-
rianowi Soszyńskiemu dożynkowy chleb. Proboszcz para-
fii oraz burmistrz w swych przemówieniach podziękowali 
starostom oraz wszystkim rolnikom za trud codziennej 
pracy, następnie wspólnie udali się na plac do licznie zgro-
madzonych  mieszkańców, by podzielić się chlebem. 

    Podziękowania dla rolników i słowa wsparcia padły tak-
że z ust pani Wicemarszałek Samorządu Województwa 
Janiny Ewy Orzełowskiej, Wiceministra Obrony Narodo-
wej Czesława Mroczka oraz Posła na Sejm RP Krzysztofa 
Borkowskiego.Zebrane licznie delegacje z poszczególnych 
miejscowości nie zawiodły. Wieńce dożynkowe wykonali 
mieszkańcy: Chrościc, Falbogów, Gołębiówki, Kazimierzo-
wa, Kluków, Leonowa, Milewa, Mroczk, Nowych Groszk, 
Olszewic, Starych Groszk, Szymon, Ryczołka, Witów, Wą-
sów. Swoje dzieła również zaprezentowały Zespół Pieśni  
i Tańca Kasianiecka oraz PZERiI Koło w Kałuszynie. Każ-
dy z wieńcy był oryginalny i piękny, toteż wszystkie zostały 
nagrodzone dyplomami i nagrodami pieniężnymi.
    Na uroczystości nie zabrakło stoisk z rękodziełem - 
(rzeźba w drewnie, garncarstwo, barwienie materiału) oraz 
z regionalnymi potrawami. Część artystyczną rozpoczął 
Międzypokoleniowy Zespół Razem z UTW. Dorobek ar-
tystyczny zaprezentowały również grupa teatralna PZERiI 
Złota Jesień, Kasianiecka i Eksplozja. Gościnnie wystąpili 
Impresja i Kwiaty Rocka, Magda Bereda i Damian Bere-
da, Cantana oraz Zespół z Wodzirejem. Nie zabrakło też 
atrakcji dla dzieci - Papa Smerf bawił i rozśmieszał oraz 
nagradzał dzieci drobnymi słodkościami.
   Główną atrakcją wieczoru był koncert Pawła Stasia-
ka – Papa D. Muzyka porywała do zabawy mieszkańców 
             Kałuszyna i przybyłych na koncert gości.

                         Narodowe czytanie

    5 września 2015 r. odbyła się 4 edycja akcji Narodowe 
Czytanie, podczas której była czytana powieść Bolesława 
Prusa „Lalka”. Biblioteka Publiczna w Kałuszynie po raz 
kolejny również włączyła się w tę akcję. Głównym jej celem 
jest popularyzacja czytelnictwa oraz wzmacnianie poczu-
cia narodowej tożsamości poprzez kontakt z największymi 
dziełami polskiej literatury, a także promowanie kultury 
żywego słowa.
    Do czytania zostali zaproszeni przedstawiciele władz oraz 
osoby z lokalnego środowiska znane mieszkańcom a także 
wszyscy, którzy wyrazili chęć publicznego zaprezentowa-
nia poszczególnych rozdziałów powieści. Mieszkańcy ze-
brali się licznie w Parku Miejskim, aby posłuchać powieści 
uważanej za arcydzieło polskiego pozytywizmu, doskonale 
odzwierciedlającej realia dziewiętnastowiecznej Warszawy 
oraz skomplikowane losy bohaterów. 
    Pani dyrektor biblioteki na wstępie wszystkich powitała  
i opowiedziała o tegorocznej akcji. Następnie jedna z bi-
bliotekarek zapoznała zgromadzonych z życiorysem Bole-
sława Prusa oraz przekazała cenne wiadomości dotyczące 
dzieła „Lalka”. 

    Czytane fragmenty przeplatane były muzyką i śpie-
wem Zespołu Międzypokoleniowego RAZEM. Dźwięki 
akordeonu przygrywane przez pana Eugeniusza Grabow-
skiego wprowadziły publiczność w klimat XIX- wiecznej 
Warszawy. Następnie zespół zaprezentował krótką scenkę  
z powieści pt. „Dwa listy”. Zebranych w parku dorosłych  
i dzieci sobowtór Bolesława Prusa zaprosił do przejażdżki 
swoim bicyklem oraz zaprezentował ABC bezpiecznej jaz-
dy tym niezwykłym rowerem. Dużym zainteresowaniem 
cieszyła się też retro foto ścianka, na której można było 
zapozować w stylowym stroju. Zdjęcia te wykonywał fo-
tograf z aparatem z tamtej epoki. Nie zabrakło też słodko-
ści i okolicznościowych gadżetów przygotowanych przez 
bibliotekę - tj. zakładki do książek z logo akcji, długopisy, 
ołówki itp. Uczestnicy spotkania mogli na przyniesionych 
egzemplarzach książek przystawić pamiątkowy stempel 
„Narodowego Czytania 2015”. 
    Za miło spędzony czas, czytającym oraz słuchaczom ser-
decznie dziękujemy! Zapraszamy na „Narodowe Czytanie” 
już za rok!
                                    I. Budzyńska -Malinowska
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                             Obchody 12 września
    W czasie kampanii wrześniowej Wojsko Polskie stoczyło 
szereg bitew z Niemcami. Niektóre ze starć były krwawe 
i zakończone zwykle klęską polskiej armii. Jedno z naj-
krwawszych starć kampanii wrześniowej stoczono pod 
Kałuszynem. Wówczas oddziały 1 Dywizji Piechoty Le-
gionów za cenę bardzo wysokich strat przerwały pierścień 
niemieckiego okrążenia.
    Co roku 12 września organizowana jest uroczystość, by 
oddać honor poległym w tej bitwie. Organizatorami ob-
chodów są: Burmistrz Kałuszyna, Związek Kombatantów 
RP i Byłych Więźniów Politycznych Koło Miejsko - Gmin-
ne w Kałuszynie i Gimnazjum im. 6. Pułku Piechoty Legio-
nów Józefa Piłsudskiego. Jest to dla szkolnej społeczności 
Dzień Patrona.

    W uroczystości wzięli udział weterani bitwy pod Ka-
łuszynem we wrześniu 1939 roku, delegacja z Grabowca, 
z którą przybyły Dzieci Zamojszczyzny – dzieci wysie-
dlone z Zamojszczyzny w czasie II wojny światowej, które 
znalazły schronienie w Kałuszynie i pobliskich miejsco-
wościach, kombatanci z czasów wojny oraz ich rodziny, 
poczty sztandarowe organizacji kombatanckich, jednostek 
wojskowych, organizacji i szkół, Pan Czesław Mroczek – 
Sekretarz Stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej, Poseł 
na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, Pani Teresa Wargocka 
– radna Sejmiku Województwa Mazowieckiego, Pan An-
toni Jan Tarczyński – Starosta Miński, Pan Mariusz Kozera 
- przedstawiciel Marszałka Województwa Mazowieckiego, 
Pan nadkomisarz Piotr Wojda - przedstawiciel Komen-
danta Powiatowego Policji w Mińsku Mazowieckim, Pan 
płk Marek Heller –zastępca dowódcy 23 Bazy Lotnictwa 
Taktycznego z Mińska Mazowieckiego, Pan płk Sławomir 
Kocanowski – zastępca dowódcy 2 Brygady Zmechani-
zowanej Legionów im. Marszałka Józefa Piłsudskiego ze 
Złocieńca, Pan mjr Paweł Majchrzyk z Centrum Szkole-
nia Żandarmerii Wojskowej z Mińska Mazowieckiego, 
Pani por. Aldona Kot z Oddziału Specjalnego Żandarmerii 
Wojskowej, radni Rady Miejskiej, sołtysi, delegacje jedno-
stek organizacyjnych gminy, organizacji społecznych, mło-
dzież szkolna wraz z dyrekcją szkół i nauczycielami oraz 
mieszkańcy. Uroczystość odbyła się z udziałem Kompanii 
Honorowej 23 Bazy Lotnictwa Taktycznego z Mińska Ma-
zowieckiego oraz Orkiestry Wojskowej z Siedlec.
    

    Pierwsza część uroczystości odbyła się na placu w parku 
miejskim. Przybyłych gości powitał Pan Marian Soszyński 
- Burmistrz Kałuszyna, zaś poczty sztandarowe Pan Euge-
niusz Kulesza - prezes Związku Kombatantów  RP i Byłych 
Więźniów Politycznych Koła Miejsko -Gminnego w Kału-
szynie.
 Nauczyciel historii z miejscowego Gimnazjum Marcin 
Sentkiewicz odczytał referat na temat przebiegu kampanii 
wrześniowej w bitwie o Kałuszyn. Podczas uroczystości 
Pan Marian Soszyński został odznaczony Kombatanckim 
Krzyżem Pamiątkowym „ZWYCIĘZCOM”, nadanym ho-
norowo przez Zarząd Główny Związku Kombatantów RP  
i B. Więźniów Politycznych.
    Tę część uroczystości zakończyła ceremonia złożenia 
wieńców i wiązanek kwiatów w miejscach pamięci: przed 
pomnikiem Bojownikom o Niepodległość przez Pana Cze-
sława Mroczka -Sekretarza Stanu w MON, władze samo-
rządowe z Burmistrzem Kałuszyna – Panem Marianem 
Soszyńskim, przy tablicy pamiątkowej 6 Pułku Piechoty 
w kruchcie kościoła przez środowisko kombatanckie, przy 
tablicy Pamięci bohaterów poległych we wrześniu 1939 r. 
ufundowanej przez mieszkańców przy ul. Warszawskiej – 
wiązankę kwiatów złożyła delegacja mieszkańców z Prze-
wodniczącym Rady Miejskiej – Panem Januszem Pełką,  
dzieci i młodzież szkolna zaś złożyła symboliczny kwiat 
róży przy dębach katyńskich.
    Następnie nastąpił przemarsz uczestników uroczystości 
w asyście Kompanii Honorowej WP i Orkiestry Wojskowej 
z Placu Kilińskiego na cmentarz parafialny, gdzie została 
odprawiona Msza Święta Polowa przez ks. majora Karola 
Skopińskiego kapelana 23 Bazy Lotnictwa Taktycznego w 
asyście ks. prałata proboszcza Władysława Szymańskiego. 
Po mszy św. odbyły się okolicznościowe przemówienia, 
następnie mjr Mirosław Guziel odczytał Apel Poległych, 
Kompania Honorowa oddała salwę honorową, a Pan Se-
weryn Olszewski odczytał wiersz okolicznościowy wła-
snego autorstwa. Pan Burmistrz zabierając głos podzię-
kował wszystkim uczestnikom za udział w uroczystości. 
W dalszej części delegacje biorące udział w uroczystości 
złożyły kwiaty pod pomnikiem poświęconym bohaterskim 
żołnierzom 6. Pułku, 1. Dywizji Piechoty Legionów Józe-
fa Piłsudskiego poległym w zwycięskim boju o Kałuszyn  
12 września 1939 roku.   

Uroczystość zakończy-
ła się obiadem w Szkole 
Podstawowej, po czym 
zwiedzano wystawę 
Beaty Kozaczyńskiej   
„Dzieci Zamojszczy-
zny”. W Izbie Pamięci 
Narodowej odbyło się 
spotkanie Pana Mini-
stra Czesława Mroczka 
z zaproszonymi gośćmi 
i organizatorami.

H. Sęktas
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